

I. ERANSKINA

INKESTETAKO DATUEN LABURPENA

ERANSKINA I. INKESTETAKO DATUEN LABURPENA

Inkesten fitxak Bizkaian

| Eskualdea: Plentzia -Mungia | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------|----------------|--|------------|-------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Gamiz | Delia Corcuera | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo L.</i> | Kalabazina | Berdea | EL | 10 | Eko. | Etixerako | | Bai |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L. spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | EL | 10 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ER | 10 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ER | 10 | | | | |
| Bakio | Ana Lopez | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Eskegitekoa | ER | 7 | Eko. | Etixerako | | Bai |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomatea | Pikoluze | ER | 7 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ER | 7 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | EL | 8 | | | | |
| | | Umbeliferoak | <i>Pastinaca sativa L.</i> | Txiribia | Tokikoa | ET | 30 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke L Erosi (ER) Etxeko (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------------------|---------------------|----------------|--|----------|-------------|---|---------------------|--------------|--------------------------|-------------------|--------------|
| Mungia | Juani Larrazabal | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika Mungia | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gorri-iluna | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arroz | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoa | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Zuria | ET | 40 | | | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------------------|-----------------|--------------------|---|-------------|------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------|
| Mungia | Ainhoa Olaza | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Cabello de angel | ET | 50 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Mungia | Bai |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa edo lodia | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris L. forma rubra</i> | Erremolatxa | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Cichorium intybus L.</i> | Txikoria | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Negukoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Brassica napus.</i> | Arbia | Zuria | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Zuria | ET | 50 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------------|--------------------------|-------------|--|---------|-------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Mungia | Florentzia Larrazabal | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Mungia | Ez |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Gamiz – Fika | Lucia Oiarzabal | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gorri iluna | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Maruri | Pilar Erkoreka | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gorri iluna | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|-----------------------------------|----------------|--|-----------|-------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Gatika | M ^a Rosario Etxebarria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorri iluna | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Fabada | ET | 40 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Pipermina | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Negukoa | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ET | 40 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|---|----------------|--|------------|------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------|
| Laukiz | Begoña Barandika Ikatza baserria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 50 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Portugalete | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 50 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Fabada Granjina | ER | 20 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoak | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Pipermina | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa edo lodia | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Pikilloa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Spinacea oleracea L.</i> | Espinaka | Frantsesa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria Zalla | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium fistulosum L.</i> | kipulina | Bonbilla | ET | 50 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 50 | | | | | | |

| Eskualdea: Arratia-Nerbioi | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|------------------------------------|----------------|---|--------------|-------------|---|------------------|---------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Izen arrunta | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik ba al du? |
| Zornotza | Torre baserria (Bernagoitia auzoa) | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis spp</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annumL.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annumL</i> | Piperra | Erretekoa | EL | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annum L</i> | Piperra | Pikilloa | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L:</i> | Letxuga | Udakoak | ET | 60 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Animaliak | ET | 60 | | | | |
| | | Umbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffmann</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrumL.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txikia | ER | 20 | | | | |
| Zornotza | Montorre baserria eta auzoa | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxuma Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konbetzionala | Etxerako eta saltzeko | Etxean eta Zornotzan | bai |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Txikia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis spp volubilis</i> | Lekak | Igokaria | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezie a | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik ba al du? |
|------------|---|--------------|--|--------------|------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Zornotza | Montorre baserrria eta auzoa | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Etxean eta Zornotzan | Bai |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Udaberri | ET | 40 | | | | |
| Dima | Iturbe baserrria (Oba auzoa) | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Lekak | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuumL.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 60 | | | | | | |
| Dima | Bikarregi auzoa 9zkoa (Oba auzoa) | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Udakoak | ET | 60 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 60 | | | | |
| Dima | Bikarregi auzoa 10 zkoa (Oba auzoa) | Solanaizeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Ezpezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu | Jarraipenik ba al du? |
|------------|------------------------------|----------------|---|----------|------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|
| Dima | Biteriño auzoa 1 (Artaun) | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Animaliak | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Handia | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Txikia | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill L.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 70 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 70 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 70 | | | | | | |
| Dima | Biteriño auzoa 2 (Artaun) | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne.</i> | Kalabaza | Animaliak | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Txikia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampreloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 60 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu | Jarraipenik ba al du? |
|-----------------------|-----------------------|-----------------|--|------------|------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|
| Dima | Bergondia auzoa 13 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikiak | ER | 10 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis spp</i> | Leka | Igokaria | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 10 | | | | |
| | | Kenopodiaizeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | EL | 10 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa .</i> | Letxuga | Udakoa | EL | 10 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | EL | 10 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Gorria | EL | 10 | | | | | | |
| Dima | Bergondia auzoa 14 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 70 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Lekak | Igokaria | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Babak | Txikiak | ET | 70 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezie a | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik ba al du? |
|----------------------------|--|----------------|--|-----------|---------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------------------|
| Dima | Bergondia auzoa 14 | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa | ET | 70 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 70 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Lisoa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Rizada | ET | 70 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Negukoa | ET | 70 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 70 | | | | |
| <i>Allium fistulosum L</i> | Tipulina | | Bombilla | ET | 70 | | | | | | |
| Otxandi o | Kanposanto ondoko baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Otxandi o | Mekoleta auzoa(Padilla baserría) | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Bazka- animaliak | ET | 20 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 20 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik ba al du? |
|----------|--------------------------------------|------------|--|---------|-------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------------------|
| Otxandio | Mekoleta auzoa (Telleria zaharra) | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria altukoa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria Baxukoa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Enkarterriak | | | | | | | | | | | |
|--|--|----------------|---|----------|---------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Karrantza | Los Lombanos Ramona Gonzalez | Lekariak | <i>Pisum sativum</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| Karrantza | M ^a Helena Garcia Los Lonbanos | Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorri- zuria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| Karrantza | M ^o Luisa Las Llamas | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Ama birjina | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Marroia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Guriezo | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Pipermina | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrúa | | Tokikoa | ET | 25 | | | | | | |
| Karrantza | Juliana Arriola Los lombanos | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Cabello de angel | ET | 5 | Konb. | Etxerako | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Animaliak | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------|----------------------------|----------------|---|----------|----------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------|
| Karrantza | Begoña Crespo/Los Lombanos | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 6 | Konb. | Etixerako | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L</i> | Indaba | Marroia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L</i> | Indaba | Ama birjina | ET | 5 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 40 | | | | |
| Karrantza | Evangelina Galarza Ranero | Lekariak | <i>Phaseolus CoccineusL</i> | Frijolea | Beltza | ET | 5 urte | Konb. | Etixerako | | |
| Karrantza | Enriketa Ruiz Ranero | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | |
| Karrantza | Maribel sainz Sangrices 38 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 40 | | | | |
| Karrantza | Consuelo Crespo Sangrices | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Fabada | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| Karrantza | Manuela PalenqueMatienzo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Guriezo | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------|-------------------------------|-------------|--|---------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Karrantza | Isabel Dominguez Los Lombanos | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Guriezokoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia / pinta | ET | | | | | |
| Karrantza | Vicente Albisua Matienzo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| Karrantza | Isabel Ibarra Matienzo | Lekariak | <i>Pisum sativum</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | | | | | |
| Karrantza | Inmaculada Albisua Matienzo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| Karrantza | Angel Bringes San Esteban | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| Karrantza | Nicolas Flores Matienzo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Ama birjina | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Arabako txikia / pinta | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilisL</i> | Indaba | Guriezo | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezie a | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------|-----------------------------|--------------------------|---|--------------|--------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Karrantza | Clara Isabel Matienzo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L | Indaba | Zuria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L | Indaba | Guriezo | ET | 40 | | | | |
| Zalla | Nicolas | Solana ^z eoak | <i>Lycopersium esculentum</i> Mill L | Tomatea | Nanoa/Enano | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> L: | Piperra | Lodia | ET | 40 | | | | |
| | | Lilia ^z eoak | <i>Allium cepa</i> L. | Kipula | Gorria Zalla | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Bilbo Handia | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------|--|----------------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
| Basauri | Vicente Etxeberria | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 6 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Cuernocabr a | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze /pikoluze | EL | 6 | | | | |
| Erandi o | Degoienabari baserria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 70 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 70 | | | | |
| | | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Udako | ET | 70 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Artotxikerra | ET | 70 | | | | | | |
| Leioa | Unbe errepidea atzean | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|--------|--------------------------|----------------|---|----------|------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Leioa | Unbe errepidea atzean | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita spp</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>lycopersicon/esculentum Mill.</i> | Tomate | Zapala | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 40 | | | | |
| Erando | Arondobarri baserrria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 70 urte | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Leka | Igokariak | ET | 70 urte | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 urte | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Morroa /lodia | ET | 70 urte | | | | |
| | | | <i>lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 70 urte | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 70 urte | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 70 urte | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 70 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik baldu? |
|-----------|--|----------------|--|----------|-----------------|---|------------------|-----------|------------------------|------------|--------------------|
| Erandio | Izurdi baserria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L. | Indaba | Tolosa | ET | 80 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 80 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Txorizeroa | ET | 80 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Morroa/lodia | ET | 80 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | ET | 80 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris</i> L. forma <i>cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 80 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> L. | Letxuga | Tokikoa | ET | 80 | | | | |
| Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum</i> var. <i>porrum</i> L. | Porrua | Tokikoa | ET | 80 | | | | | | |
| Erandio | Askobeko Ugarte 5 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L. | Indaba | Tolosa | ET | 75 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Txorizeroa | ET | 75 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Erretekoa/lodia | ET | 75 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum</i> Mill . | Tomatea | Entsalada | ET | 75 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-------------|-----------------------------|--------------------|--|----------|--------------|---|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Erandi o | Askobeko Ugarte 5 | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 75 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 75 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Alium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 75 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 75 | | | | |
| Erandi o | Askobeko Ugarte 6 | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Artotxikerra | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| Erandi o | Iturriondo 5 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Artotxikerra | ET | 30 | | | | |
| Erandi o | Juan Gondra Iturriondo 6 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Artotxikerra | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia urteak | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------|--------------------------------------|----------------|--|---------------|-----------------------|--|-------------------------------|--------------|---------------------------|------------------------------|--------------|
| Derio | Fermin Atela San Esteban 15 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Derio Erribera (Bilbo) | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Animaliak | ET | 60 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L. spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia /erretetokoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 60 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma rubra</i> | Erremolatxa | Animaliak | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris L. forma rubra</i> | Erremolatxina | Jatekoa | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Cichorium intybus L.</i> | Txikoria | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Cichorium endivia L.</i> | Eskarola | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------------------|---------------------------------|----------------|---|----------|------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|----------------|--------------|
| Derio | Iratxe Ibarrotxea (Etxezuri) | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 30 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Bilbo Erribera | Bai |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Ertaina | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nannus</i> | Leka | Baxua | ET | 30 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 30 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Negukoa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Cichorium endivia L.</i> | Eskarola | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Cichorium intybus L.</i> | Txikoria | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| <i>Brassica napus</i> | Arbia | | Zuria | ET | 30 | | | | | | |
| Loiu | M ^a Angeles Lekerika | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa /lodia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietate | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|---|--------------------------------|----------------|--|-----------|----------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|--------------------|--------------|
| Zamudio | M ^a Carmen Folia | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Cynara scolymus L.</i> | Alkatxofa | Tokikoa | ET | 10 | | | | |
| | | | <i>Cichorium endivia L.</i> | Eskarola | Tokikoa | ET | 10 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | | Tokikoa | ET | 40 | | | | | | |
| Larrabetzu | Jose Antonio Lekue | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Poti marron | ET | 6 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Bilbo erriberan | Bai |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosana | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria baxua | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris L. spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 6 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa | EL | 6 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|-------------------------|----------------|--|-----------|-------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------------|--------------|
| Larrabetzu | Jose Antonio Lekue | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 6 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Erribera (Bilbo) | Bai |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Pikoluze /puntaluze | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Morea | EL | 6 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | EL | 6 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | EL | 6 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Gorria | ET | 6 | | | | |
| | | | <i>Cynara scolymus L.</i> | Alkatxofa | Tokikoa | ET | 6 | | | | |
| Lilizeoak | <i>Allium porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 6 | | | | | | |
| Loiu | Jose Luis Bilbao | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Gernika / txorizeroa | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ET | 10 | | | | |

| Eskualdea: Durangaldea | | | | | | | | | | | |
|------------------------|----------------------------------|----------------|---|----------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
| Elorrio | M ^o Angeles Arregi | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | Konb. | Saltzeko | Arrasate | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa /Gernika | ER | 10 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 60 | | | | |
| Berriz | Roman (Artizar baserrria) | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita spp.</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 10 | Eko. | Saltzeko eta etxerako | Durango | Bai |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorri iluna | EL | 10 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia/ Erretekoa | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ER | 10 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | ER | 10 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ER | 10 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Gorria | EL | 10 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko? | Non saldu? | Jarrai penik? |
|-----------------------------|-----------------------|----------------|---|------------|------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|--------------------|------------------|
| Berriz | Juan Cruz Arriaga | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 100 | Konb. | Saltzeko eta etxerako | Durango Markina | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 100 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia /erretekoa | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | ET | 100 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 100 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Reina de mayo | ET | 100 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Napar aza | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 100 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Berdea | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 100 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 100 | | | | |
| <i>Allium fistulosum L.</i> | kipulina | | Tokikoa | ET | 100 | | | | | | |
| Zaldibarr | Aitor Intxaurreaga | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Pikilloa | EL | 10 | Eko. | Etxerako | | Bai |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|---------|--|-------------|---|---------|---------------------|--|---------------------|--------------|-------------------------------------|---------------|-------------------|
| Iurreta | Iturralde baserria Goiuria auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etixerako baina antzina saltzeko | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria baxua | Et | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikia | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| Iurreta | Iurretaboru baserria, Goiuria auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 60 | | | | |
| Iurreta | Amatza bekoa Amatza auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 70 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Lekak | Igokaria | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia/ Erretekoa | ET | 70 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|---------|------------------------------|-------------|--|---------|---------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Iurreta | Amatza bekoa Amatza auzoa | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 70 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var. porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 70 | | | | |
| Iurreta | Amatza baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia /Erretekoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var. porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 50 | | | | |
| Iurreta | Amatza Goikoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|---------|--------------------------|-------------|--|----------|------------------|--|------------------|-----------|------------------------|------------|---------------|
| Iurreta | Amatza Goikoa | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia /Erretekoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 50 | | | | |
| Abadiño | Larriña (Mendiola auzoa) | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| Abadiño | Larriña (Mendiola auzoa) | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Limonero | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium apeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|---------|---------------------------------------|----------------|---|-------------|-------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Abadiño | Matxitena baserría Mendiola auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Limonero | ET | 50 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Abadiño | Mendilibar baserría Mendiola auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris s volubilis L.</i> | Baba | Txikia | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Limonero | ET | 70 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma rubra</i> | Erremolatxa | Animaliak | ET | 70 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica rapa L. var. rapa L.</i> | Arbia | Bazka | ET | 70 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 70 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziera | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|---------|-----------------------------------|-------------|---|-----------|-------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Abadiño | Ibarra baserria Mendiola auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 60 | | | | |
| Abadiño | Ibarra Goikoa Mendiola auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Gernika- Bermeo | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------------------|----------------|--|----------------|--------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
| Foru | Matza- matzarre baserria | Lekariak | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikia | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ET | 60 | | | | |
| Foru | M ^a Carmen | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita spp</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikia | ET | 60 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Ibarra | ET | 60 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia /erretekoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Holanda aza / negukoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Zuria | ET | 60 | | | | | | |
| <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | | Tokikoa | ET | 60 | | | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-----------|-------------------------|----------------|--|----------------------------------|--------------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Foru | Konbentua | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 40 | | | | |
| Foru | Tolunburu baserrria | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Umbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffmann</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ET | 60 | | | | |
| Arteaga | Koldo | Lekariak | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ER | 5 | Eko. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Medicago sativa L.</i> | Frantses belarra (alfalfa) | Tokikoa | ER | 5 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ER | 5 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Frantsesa | ER | 5 | | | | |
| Nabarniz | Arene baserrria | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Zuria (Nabarnizko arbia) | ET | 100 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Ereño | Rosario Orueta | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Txakina | ER | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Errigoiti | Kortabille baserrria | Kukurbitaseoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne.</i> | Kalabaza | Bazka | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 60 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Fabada | EL | 20 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Marroia | ET | 20 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------|---|-----------|-------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Errigoiti | Kortabille baserria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | EL | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Handia | ET | 15 | | | | |
| Gernika | M ^a Jesus Bidaguren | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | Bai |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris s volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| | | Solanazeoa k | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill .</i> | Tomatea | Pikoluze / Puntaluze | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Gernika / txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Pipermina | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu | Jarrai- penik? |
|-----------|---------------------------|----------------|--|----------------|-------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|--------------|-------------------|
| Muxika | M ^a Concepcion | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxim aDuchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L. spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikia | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersucum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze / pikoluze | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycoperiscum esculentum Mill.</i> | Tomate | Entsalda | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | | | |
| Ajangiz | M ^a Camen | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo.</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne.</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Cucumis sativus L.</i> | Pepinoa | Tokikoa | ER | 5 urte | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 600 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris L. spp. volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycoperiscum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezie a | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu | Jarrai-penik? |
|-----------|-----------------------|----------------|---|-----------|-------------------|---|------------------|-----------|------------------------|-----------|---------------|
| Ajangiz | M ^a Camen | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Ajangiz | Resurreccion | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Limonero | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 60 | | | | |
| Kortezubi | Barrutibaso baserrria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Udaberria | ER | 10 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-----------------------|---|----------------|--|----------|----------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Ajangiz | Dolores Kanpantxu auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Zuria | ET | 60 | | | | | | |
| Ibarrangelu | Juan Mari Landeta baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| Kortezubi | Julián | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus L.</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-----------|-------------------------------------|----------------|--|-----------|---------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Kortezubi | Julián | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffmann</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Horia | ET | 60 | | | | |
| Kortezubi | M ^o Pilar Ambelizaga | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze /pikoluze | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| Arratzu | Ramona Bilbao Urtubi baserria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria Baxua | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ pikoluze | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|---------|---------------------------------------|----------------|---|----------------|-------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Gernika | Elisabeth Lorategiet a auzoa | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 30 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Bai |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Horia | ET | 30 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris L. spp. volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Handia | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Gernika / Txorizeroa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 30 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Bazka | ET | 30 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---|--------------------------------------|-------------|---|------------------|--------------------|-----------------------|----------------|---------------|
| Gernika (Gernika-Lumo) | Elisabet Lorategieta auzoa | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Rizada | ER | 20 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | Bai |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 30 | | | | |
| Muxika | Begoña Guarrotxena Iturriaga baserría | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Gernika | ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo.</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Cucumis sativus L.</i> | Pepinoa | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/Pikoluze | ET | | | | |
| | | <i>Lycopersicon esculentum Mill.</i> | | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | <i>Capsicum annum L.</i> | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Rizada | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Gorria | ET | 40 | | | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Zuria | ET | 40 | | | | | | |
| Bermeo | Iñaki Azpeitia | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 20 | Eko. (konbertsioa) | Etxerako eta saltzeko | Gernika Bermeo | Bai |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Hori-zuria | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 20 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 20 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|----------------------------|------------------------------|--------------------------------------|---|------------------------|----------------------|--|---------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Bermeo | Iñaki Azpeitia | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 20 | Eko. (konbertsioa) | Etixerako eta saltzeko | Gernika Bermeo | Bai |
| | | Solanaizeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Punta luze | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 20 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / erretekoa | ET | 20 | | | | |
| Lumo (Gernika- Lumo) | Kontxi Zallo baserrria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Zuri-horia | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Gernika baxua | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris L. spp. volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 40 | | | | | |
| | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Pipermina | ET | 40 | | | | | |
| | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | ET | 40 | | | | | |
| | | <i>Solanum melongena L.</i> | Berenjena | Tokikoa | ET | 40 | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|----------------------------|--------------------------|----------------|--|----------------|------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Lumo (Gernika- Lumo) | Kontxi Zallo baserría | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria Zalla | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Horia | ET | 40 | | | | |
| Arratzu | Carmen Totorikaguena | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo.</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Cucurbita peo.</i> | Kalabazin a | Zuria-horia | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / erretekoa | ET | 40 | | | | |
| Muxika | Isabel Muruaga | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Gernika | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycoperiscum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze /pikoluze | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / Erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Markina- Ondarroa | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------------|----------------|--|------------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|--|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? | |
| Markina * | Beatriz Mercedarias konbentua | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Zuri-horia | | | | | | | |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Cabello de angel | | | | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Errioxakoa | | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Beltza Bidania | | | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomate | Entrena | | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomate | Tres cantos | | | | | | | |
| | | | <i>Solanum meloena L.</i> | Berenjena | Tokikoa | | | | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | | | | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | | | | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Corazon de buey | | | | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffmann</i> | Perrexila | Tokikoa | | | | | | | |
| Liliaseoak | <i>Allium cepa L.</i> | Porrua | Horia | Etxekoa | Betidanik | | | | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Palomitak | | | | | | | | | |
| Markina * | Maribel | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Limonero | | | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ? | 10 urte | | | | | |
| Ipazter * | Begoña Zatika auzoa | Lekariak | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Txikia | Etxekoa | Betidanik | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | | | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia/ rretekoa | | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ pikoluze | | | | | | | |
| Liliaseoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | | | | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-------------------------|-------------------------|-----------------|--|----------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Berriatua * | Juanita luretagoiena | Solanazeoa k | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Lila /morea | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | | | | | | |
| Ondarroa * | Luis Uriarte | Solanazeoa k | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | Nafarroa | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | Errioxa | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ pikoluze | | | | | | |
| Ipazter * | Dolores | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Asturiarra | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gigante asturiana | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | | | | | | |
| Markina- Xemein * | Xemein Arrieta | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | | | | | | |
| | | Solanazeoa k | <i>Capsicum annum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annum L.</i> | Piperra | Lodia / erretekoa | | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annum L.</i> | Piperra | Cuernocabra | | | | | | |
| Markina- Xemein * | Xemein | Solanazeoa k | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | | | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze /pikoluze | | | | | | |
| | | | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Bazka | | | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|----------------|---------------------------------|----------------|---|----------------|-------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Aulesti * | Arantza Arrien | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus.</i> | Indaba | Gorria baxua | | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze7 Pikoluze | | | | | | |
| Kenopodiaseoak | <i>Spinacea oleracea L.</i> | Espinaka | Udako | | | | | | | | |
| Lekeitio * | M ^a Luisa | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Gernika / txorizeroa | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | | | | | | |
| Ondarroa * | Patrokua Errenteria auzoa | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | Merkatua | 5 urte | | | | |
| Etxebarri | Landibar baserrria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | EL | 5 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ER | 5 | | | | |
| | | | <i>Cucumis sativus L.</i> | Pepinoa | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Vicia faba L.</i> | Baba | Handia | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 20 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 20 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze/ Pikoluze | ET | 20 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 20 | | | | |
| | | Liliaseoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | EL | 5 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Arto gozoa | ET | 20 | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|---|----------|----------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Etxebarri | Lau- sagarreta Baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 35 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 35 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 35 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 35 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / erretekoa | ET | 35 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 35 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 35 | | | | |
| | | <i>Solanum melongena</i> | Berenjena | Tokikoa | ET | 35 | | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 35 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Rizado | ET | 35 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Hoja roble | ET | 35 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 35 | | | | |
| Gramienoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 35 | | | | | | |
| Etxebarri Etxebarri | Altza baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Bazka | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Horia | ET | 50 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|-----------|-----------------------------|-----------------|--|-----------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Etxebarri | Makutetxiki baserrria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Zapala | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiaizeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Liliaizeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Etxebarri | Makutegi Baserrria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Bolibar | Besi baserrria Eunate | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 20 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| Bolibar | Gorosta baserrria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 30 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Puntaluze /pikoluze | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 30 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Horia | ET | 30 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? | |
|---------------------------|------------------------|----------------|---|----------|---------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|--|
| Bolibar | Olate Arta auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Bai | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Bai | |
| | | | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | EL | 15 | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 20 | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Rizado | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Italianoa | ET | 30 | | | | | |
| <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Erretekoa | ET | 30 | | | | | | | | |
| Bolibar | Olate Arta auzoa | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Bai | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 30 | | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 30 | | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 30 | | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 30 | | | | | |

*= datu hauek aurreko urteetan jasotakoak dira

Inkesten fitxak Gipuzkoan

| Eskualdea : Deba Garaia | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------|----------------|--|------------|---------------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|-------------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
| Eskoriatza | Ines Bolibar | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Arrasate | Ez |
| | | Lilazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrua | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Eskoriatza | Mertxe Alberdi Apotza baserria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomatea | Aretxabaletako mozkorra/ arrosa | EL | 40 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus.</i> | Arbia | Zuria | ET | 40 | | | | |
| Arrasate | Sole Begoña auzoa | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucumis sativus L.</i> | Pepinoa | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomate | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Tokikoa | ET | 50 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|----------|--|----------------|---|----------|------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|---------------|
| Arrasate | Sole Begoña auzoa | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 50 | | | | |
| Arrasate | Mariasun Iturbe Abasolo Etxebarri baserría | Lekariak | <i>Pisum sativum L.</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Arrasate | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Zapala | ET | 40 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| Arrasate | Gregori Begoña auzoa | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Arrasate | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Allium ampeloprasum var. porrum L.</i> | Porrúa | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Bergara | Pedro Arkauz | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Arrasate | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Rizado | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|-----------------------|-------------------------------------|--------------|--------------------------------------|-----------|---------------------------------|--|------------------|-----------------|------------------------|------------------|---------------|
| Bergara | Pedro arkauz | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 40 | Konbentzioanala | Etixerako eta saltzeko | Arrasate Bergara | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| Bergara | Iñaki Olabarria Bolubarri baserrria | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia / erretekoa | EL | 15 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Arrasate Bergara | Bai |
| | | | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Ibarra | EL | 15 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Horia | ET | 30 | | | | |
| Aretxabaletaa | Koldo | Solanaezeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Aretxabaletako mozkorra/ Arrosa | ET | 30 | Eko. | Etixerako | | Bai |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Negukoa | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Udaberria | ET | 30 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea L.</i> | Aza | Negukoa | ET | 30 | | | | |
| | | Lilazeoak | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Zuria | ET | 30 | | | | |
| | | | <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | Horia (Larua) | ET | 30 | | | | |
| <i>Allium cepa L.</i> | Kipula | | Gorria | ET | 10 | | | | | | |

| Eskualdea: Urola-Kosta | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|----------------|-------------------------------------|----------|------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|---------------|
| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
| Zarautz | Urteta Etxebarri baserría Inaxio Abelondo | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Arto horia | ET | 40 | | | | |
| Zarautz | Mertxe Zaratuza Iturrizabal nekazalturismoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | | | | |
| Zarautz | Basa lore baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Zarautz | Iñaki Olaizola Argoin txiki baserría | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| Zumaia | Dolores Ugarte Epiola baserría Oikina auzoa | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| Zarautz | Pakita Uria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|---------------------------|------------------------|----------------|--|----------|----------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|---------------|
| Aia | Jose Manuel Gurrutxaga | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L. | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Tolosa Baxua | ET | 60 | | | | |
| Zarautz | Placida | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 50 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 50 | | | | |
| Zarautz | Azti bekoa baserria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 30 | | | | |
| Beizam a | Juantxu | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> Duchesne | Kalabaza | Porrusalda | EL | 5 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Tolosa | Bai |
| | | | <i>Cucumis sativus</i> L. | Pepinoa | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum</i> L. | Ilarra | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Gernika / txorizeroa | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Italianoa | EL | 5 | | | | |
| <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | | Lodia /Erretekoa | EL | 5 | | | | | | |

| Herria | Baserrira | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|-----------------|-------------|--|----------|---------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Beizama | Juantxu | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | EL | 5 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Tolosa | Bai |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | EL | 5 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> L. | Kipula | Zuria | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Allium ampeloprasum</i> var. <i>porrum</i> L. | Porrua | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Irina egiteko | EL | 5 | | | | | | |
| Antzuola | Basalde Homendi | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L. | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L. | Indaba | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris Spp. volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill. | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays</i> L. | Artoa | Irina egiteko | ET | 50 | | | | |

| Eskualdea: Tolosaldea | | | | | | | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------------|----------------|---|------------|-------------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Tolosa | Telleria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Tolosa | Bai |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/morróna/erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | EL | 10 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 40 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampleoprasum var porrum</i> | Porrua | Horia | ET | 40 | | | | | | |
| | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | | | |
| Hernialde | San Migel auzoa 6 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | EL | 15 | | | | |
| <i>Allium cepa</i> | Kipula | | Gorria | ET | 40 | | | | | | |
| Hernialde | San Migel auzoa 9 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------------------|--------------------------|----------------|--|---------|--------------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Hernialde | Olotza ausoa 4 | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris</i> L. forma var <i>cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Hernialde | Olotza auzoa 8 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum</i> var <i>porrum</i> | Porrua | Horia | EL | 7 | | | | |
| <i>Allium cepa</i> | Kipula | | | Zuria | EL | 7 | | | | | |
| Asteasu | Goi bailara 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris</i> L. forma var <i>cycla</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | | | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 40 | | | | | | |
| Asteasu | Goi bailara 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 30 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 30 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia /morróna/erretekoa | ET | 30 | | | | |
| Asteasu | Erreka bailara | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? | |
|------------|---|----------------|---|---|--------------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|----|
| Asteasu | Erreka bailara | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 50 | | | | | |
| Asteasu | Upazan | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/erretekoa/morronea | ET | 40 | | | | | |
| | | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | | | | | 40 |
| Liliazeoak | <i>Allium ampleoprasum var porrum</i> | Porrua | Horia | ET | 40 | | | | | | | |
| Anoeta | Alde auzoa 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Tolosa | Ez | |
| | | | | Indaba | Tolosa baxua | ET | 50 | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 50 | | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | | |
| | | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | | | | | 50 |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 50 | | | | | |
| Aza | Napar aza/udakoa | | | ET | 50 | | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------|-------------------|-------------|---|---------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|---------------------------|---------------|--------------|
| Anoeta | Alde auzoa 1 | Kruziferoak | <i>Brassica rapa</i> <i>L. var rapa</i> | Arbia | Bazka | ET | 50 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Tolosa | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| Anoeta | Olotza auzoa 4 | Lekariak | <i>Phaseolus</i> <i>vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum</i> <i>annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/morrona /erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Goierri | | | | | | | | | | | |
|--------------------|---------------------|----------------|---|--------------------------|---------------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoja (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Ezkio-itsaso | Santa luzia auzoa 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Baba | Handia | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | | | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza /negukoa | ET | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | |
| Kipula | Zuria | | | ET | 50 | | | | | | |
| | <i>Zea mays</i> | Artoa | Txakina | ET | 50 | | | | | | |
| Ezkio-itsaso | Santa Luzia auzoa 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Lekak | Igokaria | EL | 10 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morronea /erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 5 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza /negukoa | ET | 40 | | | | |
| <i>Allium cepa</i> | Kipula | | | Gorria | ET | 40 | | | | | |
| | | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------------|------------------------|--------------------|---|---------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|
| Ezkio- itsaso | Santa Luzia auzoa 3 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Lekak | Igokaria | EL | 7 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Lodia/morrona /erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L.forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 40 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 40 | | | | |
| | | | | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | |
| Zuria | ET | | | | 40 | | | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------------------|--------------------|----------------|--|------------|---------------------------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Ormaiztegi | Gudugorreta 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L.forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 50 | | | | | | |
| | | Kipula | Zuria | ET | 50 | | | | | | |
| Ormaiztegi | Gudugorreta 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morronea/ Erretakoa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L.forma var cycla</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 40 | | | | | | |
| | | Kipula | Zuria | ET | 40 | | | | | | |
| Ormaiztegi | Aitzibar 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L.forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | | | | |
| <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | | | 45 | | | | | |
| | Kipula | Zuria | | | | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------|---------------------------------------|----------------|---|---------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Ormaiztegui | Aitzibar 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum anuum</i> | Piperra | Lodia/morróna/ Erretekoa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 50 | | | | | | |
| Lazkao | Hiribarren auroa Biona | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 30 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morróna/ Erretekoa | ET | 30 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 30 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 30 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 30 | | | | |
| | | | | Kipula | Gorria | ET | 30 | | | | |
| Kipula | Zuria | | | ET | 30 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|----------------|---|----------------|---|------------|---------------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Olaberria | Zebazela | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morronea/ Erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | EL | 15 | | | | | | |
| Olaberria | Gainera | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | | | | |
| | | Kipula | Zuria | | | EL | 7 | | | | |

| Eskualdea: Deba Barrena | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------|-----------------|---|-----------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|-------------------|--------------|
| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Eibar | Enrike Gisasola | Gramineoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Hirina egitekoa | ET | 40 | Eko. | Etixerako eta saltzeko | Elgoigar Eibar | Bai |
| Elgoibar | Lorea Osoro | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorri iluna | ET | 40 | Eko. | Etixerako eta saltzeko | Elgoigar Eibar | Bai |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 15 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsaldada | EL | 15 | | | | |
| | | Kenopodiaizeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | EL | 10 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica napus</i> | Arbia | Beltza | EL | 10 | | | | |
| | | Liliaizeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | EL | 7 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 40 | | | | | | |
| Mendaro | Lasalde torre | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Gorria | ET | 50 | | | | |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Baba | Handia | ET | 50 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morróna/ Erretekoa | EL | 15 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 15 | | | | |
| | | | Tomatea | Entsalada | EL | 15 | | | | | |
| Mendaro | Sastraka | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Mendaro | Lizarrola | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|----------|-----------------|-------------|-------------------------------------|---------|--------------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Mendaro | Lizarrola | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Lilizeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Elgoibar | Juaristi handia | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morronea Erretekoa | EL | 15 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Esntsalda | ET | 60 | | | | |
| | | | | Tomatea | Puntaluze/Pikoluze | ET | 60 | | | | |
| Elgoibar | Juaristi txikia | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morronea Erretekoa | EL | 15 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Esntsalda | ET | 50 | | | | |
| | | | | Tomatea | Peraduna | ET | 50 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Haritz formako hostoduna | EL | 6 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | EL | 7 | | | | |
| Eibar | Aranzeta Zabala | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | | Baba | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> | | | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------------------|---|--|---|----------|------------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|
| Eibar | Aranzeta zabala | Solana- zeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | <i>Lycopersicum annuum</i> | Tomatea | Entsaldada | EL | 15 | | | | |
| | | | | Tomatea | Eskegitekoa | EL | 15 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 60 | | | | |
| <i>Allium cepa</i> | Kipula | | Gorria | ET | 60 | | | | | | |
| Getaria | Josefa Aramendi Estekauna baserria | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etixerako eta saltzeko | Zarautz | Ez |
| | | | | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |
| Getaria | Jon Goenaga | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 40 | Eko. | Etixerako eta saltzeko | Getaria | Bai |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Zuria baxua | ET | 40 | | | | |
| | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | | |
| | | Solana- zeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | EL | 10 | | | | |
| Gramineoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Irina egitekoa | ET | 40 | | | | | | |

| Eskualdea: Bidasoa Behera | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------------------------------|----------------|--------------------------------------|------------|-------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Hondarribia | Jaizubia 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | EL | 10 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 40 | | | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 3 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | EL | 10 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 50 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 50 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | EL | 6 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------------|--------------------------------------|----------------|--|------------|------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 7 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> <i>Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroxylum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 45 | | | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 10 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> <i>Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 60 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | EL | 10 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | | | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | EL | 10 | | | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 11 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> <i>Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | EL | 10 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 55 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | EL | 10 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------|----------------------|----------------|--|------------------------------------|------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 11 | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 55 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 55 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 55 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | EL | 10 | | | | |
| | | | | Kipula | Zuria | EL | 10 | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 13 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 60 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 15 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 70 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 70 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | | | <i>Lycopersicum esculentum</i> | Tomatea | Entsalada | ET | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 70 | | | | | | |
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 17 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 17 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalanazina | Berdea | ET | 45 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietate | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------|-----------------------------------|----------------|--------------------------------------|-----------|------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Hondarribia | Jaizubia auzoa 17 | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Kizkurra | EL | 10 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 45 | | | | |
| Kipula | Zuria | | | ET | 45 | | | | | | |
| Irun | Olaberria auzoa Aritzizar | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 60 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | | | |
| Irun | Olaberria auzoa Behemendi 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia | ET | 65 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 65 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 65 | | | | | | |
| Irun | Olaberria auzoa Behemendi 3 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Tolosa | Bai |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulagrif L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 45 | | | | | | |

| Eskualdea: Donostialdea | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------|----------------|--|-----------------------|---------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Astigarraga | Lizardi | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> <i>Duchesne</i> | kalabaza | Porrusalda | ET | 30 | Eko. | Etxerako eta saltzeko | Tolosa | Bai |
| | | | | Kalabaza | Cabello de angel | EL | 8 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| Andoian | Goiburu auzoa 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 70 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 70 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 70 | | | | |
| | | | | Tomatea | Morea | EL | 7 | | | | |
| | | | | Tomatea | Esntsalada | ET | 70 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 70 | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 70 | | | | | | |
| Andoain | Goiburu auzoa 3 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 55 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 55 | | | | |
| | | | | Pipermina | Txikia | ET | 55 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 55 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 55 | | | | |
| | | | | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Udaberria | EL | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroeselim hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 55 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 55 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|------------------------------------|----------------|---|-----------|-------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Andoain | Goiburu auzoa 5 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Pikilloa | EL | 8 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L.forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Kipula | Zuria | | | ET | 60 | | | | | | |
| Andoain | Goiburu auzoa 12 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Piperra | Lodia | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Pipermina | Txikia | EL | 15 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Ensalada | ET | 45 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroeselim hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 45 | | | | | | |
| Urnieta | Sta Barbara auzoa Portxeta 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 55 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 55 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 55 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 55 | | | | |
| | | | | Tomatea | Pikoluze / Puntaluze | ET | 55 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietate a | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------|------------------------------------|----------------|---|------------|------------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|--------------|
| Urnieta | Sta Barbara auzoa Portxeta 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 50 | | | | |
| | | | | Pipermina | Txikia | ET | 50 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 50 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 50 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Pikoluze/ Puntaluze | ET | 50 | | | | |
| | Kipula | | | Gorria | ET | 50 | | | | | |
| Urnieta | Sta Barbara auzoa Adarriaga | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 45 | | | | |
| | | | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | | | | |
| Hernan i | Munton auzoa 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris</i> | Indaba | Tolosa | ET | 30 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 30 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum Lycopersicum esculentum Mill</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 30 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 30 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 30 | | | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------------------------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------|------------|---|------------------|-----------|------------------------|------------|--------------|
| Hernani | Munton auzoa 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 8 | Konb. | Etixerako | | EZ |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | | Entsalada | ET | 45 | | | | | | |
| Hernani | Munton auzoa 3 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 8 | Konb. | Etixerako | | EZ |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 45 | | | | |
| Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 45 | | | | | | |

Inkesten fitxa Araban

| Eskualdea: Gorbeialdea | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|----------------|---|----------------|-------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|-------------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
| Zigoitia (Akosta) | Segundo Lopez de Campo Mendia baserria | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Cuernocabra | EL | 5 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var. porrum</i> L. | Porrua | Tokikoa | EL | 5 | | | | |
| Zigoitia (Zestafe) | Iturbide baserria 7. zka. | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> L.. | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Phaseolus vulgaris spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris</i> L. <i>forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Zigoitia (Eribe) | Patxi Kale nagusia 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucumis sativus</i> L. | Kalabazin a | Berdea | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Pinta arabarra | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> L | Baba | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Cuernocabra | EL | 20 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> L. | Pipermina | Tokikoa | EL | 20 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|---------------------|--|----------------|--|------------|---------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|---------------|
| Zigoitia (Eribe) | Patxi Kale nagusia 2 | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum</i> Mill. | Tomatea | Enano | EL | 20 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum</i> Mill. | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum</i> var. <i>porrum</i> L. | Porrua | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Zigoitia (Ondategi) | Kale nagusia 3 zkia | Kruziferoak | <i>Brassica rapa</i> L. var. <i>rapa</i> L. | Arbia | Bazka | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 60 | | | | |
| Zigoitia (Manurga) | Kale nagusia 6 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo.</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucumis sativus</i> L. | Pepinoa | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Tolosa baxua | ET | 30 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> L. | Piperra | Cuernocabara | ET | 30 | | | | |
| | | Kenopodiaseoak | <i>Beta vulgaris</i> L. forma <i>cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 30 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> L. | Aza | Negukoa | ET | 30 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum</i> var. <i>porrum</i> L. | Porrua | Tokikoa | EL | 5 | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai-penik? |
|--------------------|-----------------------|--------------|--|-----------|----------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|---------------|
| Zigoitia (Manurga) | Kale nagusia 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Tolosa baxua | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 30 | | | | |
| Zuia (Zarate) | 10. zka. | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria | ET | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomate | Rizado handia | ET | 30 | | | | |
| | | Gramineoak | <i>Zea mays L.</i> | Artoa | Irina egiteko | ET | 30 | | | | |
| Zuia (Zarate) | 20 zka. | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Zuria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Zuia (Zarate) | 21 zka. | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 20 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Indaba | | | | Zuria | ET | 20 | | | | | |
| Zuia (Markina) | Mendigain etxea | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | indaba | Pinta arabarra | ET | 20 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Aramaio (Oleta) | Katxelena baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris L. spp volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffmann</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 40 | | | | |
| Aramaio (Oleta) | Aurrekozueta baserría | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis L.</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill Mill.</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarrai- penik? |
|------------------------|---------------------------|-------------|-------------------------------|----------|------------------|--|---------------------|--------------|--------------------------|---------------|-------------------|
| Aramai o (Oleta) | Aurrekozueta baserrria | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Berdea/italianoa | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa L.</i> | Letxuga | Udaberri-rizado | ET | 40 | | | | |

| Eskualdea: Araba ibarrak | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------------------|----------|---------------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Valdegobia | Iglesia kalea 17 (Felix) | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 20 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Cuernocabra | EL | 20 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | | | Tomatea | Eskegitekoa | ET | 60 | | | | |
| Valdegobia | Angel | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> | Kalabaza | Porrusalda | EL | 5 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Lodia/morronea /erretekoa | EL | 5 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill.</i> | Tomatea | Eskegitekoa | EL | 5 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | EL | 5 | | | | |
| Valdegobia | Iglesia kalea 20 Ulpiano | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | ET | 40 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/erretekoa/morronea | ET | 40 | | | | |
| Valdegobia | Iglesia kalea 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 20 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia morronea erreteko | ET | 55 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 55 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Eskegitekoa | EL | 10 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Negukoa/holanda aza | ET | 20 | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espeziera | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|---------------------------|--------------------|----------------|---------------------------------------|-----------|----------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Valdegobia (Villanañe) | Kale nagusia 3 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | EL | 30 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Ibarra | ET | 45 | | | | |
| Valdegobia (Villamaderne) | Plano la puente 8 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 45 | | | | |
| Valdegobia (Villamaderne) | Plano la puente 10 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 50 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | EL | 7 | | | | |
| Valdegobia (Villamaderne) | Plano la puente 2 | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperrra | Txorizeroa | ET | 50 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| Valdegobia (Fresneda) | Kale nagusia 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Valdegobia (Villanañe) | Kale nagusia 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 55 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | ET | 55 | | | | |
| | | | <i>Pisum sativum</i> | Ilarra | Tokikoa | EL | 10 | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|---------------------------|----------------|----------------|---------------------------------------|--------------------|----------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|
| Kuartango (Tortura) | 4 baserrria | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | EL | 7 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 7 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Rizada | EL | 7 | | | | |
| | | Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Horia | EL | 8 | | | | |
| | | | | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria | ET | | | | |
| Kipula | Zuria | | | | ET | 45 | | | | | |
| Valdegovia (Fresneda) | Kale nagusia 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia pinta | ET | 65 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Gorria | ET | 65 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 8 | | | | |
| Kuartango (Angagoia) | Kale nagusia 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| Kuartango (Katadiano) | baserrria 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Leka | Baxuak | EL | 7 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 8 | | | | |

| Eskualdea: Kantauri Arabarra | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------|-------------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Amurrio | Larrabe | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Laudio | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arroz | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | EL | 15 | | | | |
| | | | | Indaba | Tolosa | EL | 15 | | | | |
| | | | | Indaba | Zuria | EL | 15 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Tolosa Baxua | EL | 15 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morrona /erretako | ET | 60 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Enano | EL | 8 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | |
| | | | | Tomatea | Morea | EL | 10 | | | | |
| | | Tomatea | Pera | EL | 10 | | | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda/negukoa | ET | 60 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 60 | | | | | | |
| Amurrio | Larrabe ondoa | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia | EL | 15 | | | | |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morrona/erretekoa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Enano | EL | 5 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|----------------|---|----------------|---|----------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Amurrio | Kantarraba | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 55 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 55 | | | | |
| | | | | Indaba | Zuria | ET | 55 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Lodia | ET | 55 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 55 | | | | |
| Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 55 | | | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | EL | 10 | | | | | | |
| Laudio | Luja | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Indaba | Zuria | ET | 45 | | | | |
| | | | | Baba | Handia | ET | 45 | | | | |
| | | | | Ilarra | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| | | Solanaezeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Lodia/morronea Erretekoa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 45 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium mapeloprasum var porrum</i> | Tomatea | Pera | ET | 45 | | | | | | |
| | | Porrua | Berdea | EL | 5 | | | | | | |
| | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Gorria zalla | EL | 15 | | | | | | |
| Laudio | Ostenko | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Laudio | Ez |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkartruke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? | | | | | | |
|-------------|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------|----------------|----------------------------------|--|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|----|----|-------|----------|--|-----|
| Laudio | Ostenko | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia | ET | 60 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Laudio | Ez | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | | | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | EL | 15 | | | | | | | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/morróna/Erretekoa | ET | 60 | | | | | | | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | | | | | | | | | | |
| | | | | Tomatea | Morea | EL | 7 | | | | | | | | | | |
| | | Kenopodiaceoak | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Pera | EL | 8 | | | | | | | | | | |
| | | | | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | | | | | | | |
| Kruziferoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 60 | | | | | | | | | | | | |
| Laudio | Larrabe auzoa 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 65 | Konb. | Etxerako eta saltzeko | Laudio | Ez | | | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Leka | Igokaria | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morróna/erretekoa | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 65 | | | | | | | | | | |
| | | | <i>Lycopersicon esculentum</i> Mill | Tomatea | Entsalada | EL | 15 | | | | | | | | | | |
| | | Laudio | Larrabe auzoa 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | | | | | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | | | | | EL | 5 | | | | |
| Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | | | | | | | |
| | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | | | Indaba | Tolosa | ET | 40 | | | | | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------|---|----------------|--|----------|-----------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Laudio | Larrabe auzoa 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Bai |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 40 | | | | |
| | | | | Baba | Handia | ET | 40 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia/morróna/ erretekoa | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 40 | | | | |
| | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsaldá | EL | 15 | | | | | | |
| Laudio | Larraño | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gernika | ET | 65 | | | | |
| | | | | Indaba | Gorria | ET | 65 | | | | |
| | | | | Indaba | Zuria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Pikilloa | EL | 15 | | | | |
| | | | | Piperra | Txorizeroa | ET | 65 | | | | |
| | | Kruziferoak | <i>Brassica oleracea</i> | Aza | Holanda aza/negukoa | ET | 65 | | | | |

| Eskualdea: Araba lautada | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|------------------------|-------------|-------------------------------------|---------|--------------------------|---|------------------|-----------|------------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Barrundia (Heredia) | Kale nagusia 17 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Pisum sativum</i> | Ilarra | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Barrundia (Heredia) | Kale nagusia 11 posada | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | EL | 15 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 60 | | | | |
| Barrundia (Heredia) | Kale nagusia 10 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Gorria Baxua | ET | 60 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| Barrundia (Heredia) | Zeharkalea 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | EL | 15 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 45 | | | | |
| Barrundia (Heredia) | Zeharkalea7 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 45 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| San Millan (Dallo) | Kale nagusia 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Gorria baxua | ET | 50 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 50 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 50 | | | | |
| San Millan (Zuazo San Millan) | Kalle nagusia 6 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 55 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Zuria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanzeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 7 | | | | |
| San Millan (Zuazo San Millan) | Kalle nagusia 10 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 65 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Zuria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanzeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/morróna /erretekoa | ET | 65 | | | | |

| Eskualdea: Araba Mendialdea | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------|----------------|-------------------------------------|------------|----------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Arraia – Maeztu (Maeztu) | Maduraburu auzoa 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 65 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Leon | EL | 10 | | | | |
| | | | | Indaba | Genevilla | EL | 9 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 65 | | | | |
| | | | | Indaba | Arrozera | ET | 65 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 65 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia/morrona | EL | 10 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Pipermina | Txikia | EL | 7 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 65 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 65 | | | | |
| Arraia – Maeztu (Maeztu) | Maduraburu auzoa 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Cabello de angel | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 60 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 60 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? | |
|-------------------|---|--------------------|---|---|--|---|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|----|
| Arraia -Maeztu | Maduraburu auzoa 2 | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum L.</i> | Piperra | Txorizeroa | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 60 | | | | | |
| | | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | | |
| | | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | EL | | | | | 10 |
| | | Letxuga | | | Rizada | EL | 10 | | | | | |
| | | Arraia -Maeztu | Sarraldea auzoa 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | | | | | ET |
| Kalabaza | Cabello de angel | | | | | ET | 45 | | | | | |
| Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | | | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | | |
| | | | | Indaba | Arroz | ET | 45 | | | | | |
| | | | | Indaba | Gorria | EL | 10 | | | | | |
| Solanazeoak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | | | Leka | Igokaria | ET | 45 | | | | | |
| | | | | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 45 | | | | |
| | | | | | Piperra | Lodia | ET | 45 | | | | |
| | | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | EL | 8 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|--------------------------|----------------|----------------|-------------------------------------|------------|----------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Arraia – Maeztu (Maeztu) | Sarri kalea 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 65 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 65 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Lycopersicon esculentum Mill</i> | Piperra | Txorizeroa | EL | 15 | | | | |
| | | | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Tomatea | Pera | ET | 65 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Lactuca sativa</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 65 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Allium cepa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 65 | | | | |
| | | Liliaizeoak | | Kipula | Zuria | ET | 65 | | | | |
| Harana (San Vicente) | Zartua auzoa 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 45 | | | | |
| | | | | Kalabazina | Zuri- horia | ET | 45 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 45 | | | | |
| | | Kenpodiazeoak | <i>Spinacea oleracea L.</i> | Espinaka | Tokikoa | EL | 10 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|----------------------|--------------------------------------|----------------|---|------------|----------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Harana (San Vicente) | Zartua auzoa 6 | Kukurbitazeoak | <i>Cucumis sativus</i> | Pepinoa | Tokikoa | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 60 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Lodia | ET | 60 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | EL | 10 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 60 | | | | | | |
| Harana (San Vicente) | Uriondo auzoa | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 55 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Zuri-horia | ET | 55 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 55 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Gorria | ET | 55 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 55 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Italianoa | EL | 6 | | | | |
| | | | | Piperra | Lodia | ET | 55 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | EL | 9 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma var cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 55 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Tokikoa | EL | 6 | | | | |
| Unbeliferoak | <i>Petroselinum hortense Hoffman</i> | Perrexila | Tokikoa | ET | 55 | | | | | | |

| Herria | Baserría | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|----------------------|----------------------|----------------|--|---|-------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Kanpezu (Kanpezu) | Sta Elena auzoa 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Bazka | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Kalabaza | Porrusalda | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 45 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | |
| | | | | Indaba | Arroz | EL | 15 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | EL | 14 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | ET | 45 | | | | |
| | | | | Tomatea | Entsalada | ET | 45 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 45 | | | | |
| | | | | Letxuga | Gorria | EL | 15 | | | | |
| | | | | Letxuga | Negukoa | ET | 45 | | | | |
| | | Unbeliferoak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Kizkurra | ET | 45 | | | | |
| Perrexila | Tokikoa | | | ET | 45 | | | | | | |
| Kanpezu (Kanpezu) | Sta Elena auzoa 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arroz | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Indaba | Tolosa | ET | 65 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 65 | | | | |
| | | Solanaizeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 65 | | | | |
| | | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Kizkurra | EL | 7 | | | | |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etixerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-----------------------------|------------|----------------|-------------------------------------|-----------------------|----------------------|--|---------------------|--------------|------------------------------|---------------|--------------|
| Kanpezu (Kanpezu) | Antarriedo | Kukurbitazeoak | <i>Cucumis sativus</i> | Pepinoa | Tokikoa | ET | 40 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Bazka | ET | 40 | | | | |
| | | | | Kalabaza | Porrusalda | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 40 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 40 | | | | |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Arroz | EL | 15 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 40 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | EL | 10 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Entsalada | ET | 40 | | | | |
| | | | | Tomatea | Pera | ET | 40 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Negukoa | EL | 10 | | | | |
| <i>Cichorium intybus L.</i> | Endibia | | Tokikoa | EL | 7 | | | | | | |
| Kanpezu (Kanpezu) | Tarifa | Kukurbitazeoak | <i>Cucumis sativus</i> | Pepinoa | Tokikoa | ET | 57 | Konb. | Etixerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita maxima Duchesne</i> | Kalabaza | Porrusalda | ET | 57 | | | | |
| | | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Indaba | Tolosa | EL | 15 | | | | |
| | | | | Leka | Igokaria | ET | 57 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum esculentum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 57 | | | | |
| | | | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 57 | | | | |

| Eskualdea: Arabako Errioxa | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------|---|--------------------|---|----------------|-------------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
| Lantzieg o | Los palomares | Kukurbitazeoak | <i>Cucumis sativus</i> | Pepinoa | Tokikoa | ET | 45 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | EL | 10 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 45 | | | | |
| | | | | Piperra | Pikilloa | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum Mill</i> | Tomatea | Pera | EL | 10 | | | | |
| | | Kenopodiazeoa k | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 45 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 45 | | | | |
| <i>Cynara scolymus L.</i> | Alkatxofa | | Tokikoa | ET | 45 | | | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium ampeloprasum var porrum</i> | Porrua | Berdea | ET | 45 | | | | | | |
| | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 45 | | | | | | |
| Lantzieg o | El plano | Solanazeoak | <i>Capiscum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Piperra | Italianoa | EL | 8 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 60 | | | | |
| Lantzieg o | Samo | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazin a | Berdea | ET | 40 | Konb. | Etxerako | | Ez |

| Herria | Baserria | Familia | Izen zientifikoa | Espezia | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|-------------|-----------------------|----------------|-------------------------------------|------------|----------------------|--|---------------------|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|
| Laguardia | La Ilana | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 65 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Lycopersicum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 65 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 65 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 65 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | ET | 65 | | | | | | |
| Navaridas | Las eras 1 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | ET | 65 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Cuernocabra | ET | 65 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Cynara scolymus</i> | Alkatxofa | Tokikoa | ET | 65 | | | | |
| Navaridas | Las eras 2 | Kukurbitazeoak | <i>Cucurbita pepo</i> | Kalabazina | Berdea | EL | 10 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | | Kalabazina | Zuri-horia | EL | 10 | | | | |
| | | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 45 | | | | |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 45 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annum</i> | Piperra | Lodia | ET | 45 | | | | |
| Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 45 | | | | | | |

| Herria | Baserrria | Familia | Izen zientifikoa | Espeziea | Barietatea | Jatorria Elkar truke (EL) Erosi (ER) Etxekoa (ET) | Noiztik erabilia | Nek. mota | Etxerako edo saltzeko | Non saldu? | Jarraipenik? |
|------------|--------------------|----------------|-------------------------------------|-----------|----------------------|---|------------------|-----------|-----------------------|------------|--------------|
| Navaridas | Las Llanas 1 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Phaseolus vulgaris volubilis</i> | Leka | Igokaria | ET | 60 | | | | |
| | | Solanazeoak | <i>Capsicum annuum</i> | Piperra | Cuernocabra | EL | 8 | | | | |
| | | | <i>Lycopersicum Mill</i> | Tomatea | Pera | ET | 60 | | | | |
| | | Kenopodiazeoak | <i>Beta vulgaris L. forma cycla</i> | Zerba | Tokikoa | ET | 60 | | | | |
| Liliazeoak | <i>Allium cepa</i> | Kipula | Zuria | EL | 10 | | | | | | |
| Navaridas | Las Llanas 2 | Lekariak | <i>Phaseolus vulgaris nanus</i> | Indaba | Arabako txikia/pinta | ET | 60 | Konb. | Etxerako | | Ez |
| | | | <i>Vicia faba</i> | Baba | Handia | ET | 60 | | | | |
| | | Konposatuak | <i>Lactuca sativa</i> | Letxuga | Gorria | ET | 60 | | | | |
| | | | <i>Cynara scolymus</i> | Alaktxofa | Tokikoa | ET | 60 | | | | |